
Чăваш  Республикинчи   

Патăрьел  муниципаллă округ 

«Ыхра-Çырми пĕтĕмĕшле пĕлÿ 

паракан вăтам шкул» 

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле 

вĕренÿ бюджет учрежденийĕ 

                                                                          Приказ 

14.03.2023 г.                                                                                           36-р 

 Ыхра-Çырми яле                                                                                  д.Долгий Остров 

О приеме в первый класс. 

  С целью реализации конституционных прав на образование граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории Батыревского района, в соответствии со статьей 

55 главы 6, статьей 67 главы 7 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», руководствуясь Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458, 

постановлением Главы администрации Батыревского района от 01 марта 2023 года № 158 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций Батыревского 

муниципального округа Чувашской Республики за территориями Батыревского района 

Чувашской Республики», согласно Положению о порядке приема, перевода и отчисления 

обучающихся в МБОУ «Долгоостровская СОШ» 
приказываю: 

1. Прием детей в первый класс произвести с 1 апреля 2023 года по 30 июня 2023 года для 

детей, зарегистрированных на территории Долгоостровского сельского поселения. 

2. Прием детей в первый класс произвести с 6 июля 2023 года, детей, не зарегистрированных 

на территории Долгоостровского сельского поселения. 

3. В первый класс принимать детей, родившихся не позднее 1 марта 2016 года при 

отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья. 

4. Для приема детей в 1 класса создать педагогическую комиссию в составе: 

- Хамдеева Р.Х., заместитель  директора по учебной работе- председатель; 

- Ямалетдинова Г.С., учитель начальных классов; 

- Майков С.П., учитель начальных классов. 

5. Для зачисления в первый класс необходимо представить документы: 

- заявление о приеме; 

- копия свидетельства о рождении ребенка; 

- копия паспорта одного из родителей; 

- медицинская карта ребенка; 

- справка о регистрации ребенка. 

6. Педагогическую комиссию по приему детей в первый класс провести до 25 мая 2023 г. 

7. Классному руководителю Ямалетдиновой Г.С. подготовить все необходимые документы до 

23 мая 2023 г. 

8. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Хамдееву Р.Х., заместителю 

директора по учебной работе. 

Директор школы __________/Бурчаклы Д.М./ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Долгоостровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Батыревского муниципального округа 

Чувашской Республики 

 


		2023-03-22T13:20:09+0300
	Бурчаклы Дамир Минсеитович
	Я являюсь автором этого документа




